

Sprawozdanie
Prezydenta Miasta Tarnowa
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za 2022 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) Prezydent Miasta Tarnowa składa corocznie sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa.

W 2022 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa (zwana dalej Komisją) pracowała na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Tarnowa nr 146/2020 z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VII kadencji, zmienionego zarządzeniem nr 197/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa VII kadencji.

Obecny skład osobowy Komisji przedstawia się następująco:

- 1) Prezydent Miasta Tarnowa – Pan Roman Ciepela, pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji,
- 2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa – Pan Grzegorz Habel pełniący funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji,
- 3) radni delegowani przez Radę Miejską w Tarnowie:
 - Pan Józef Gancarz,
 - Pan Sebastian Stepek,
- 4) osoby powołane przez Prezydenta Miasta Tarnowa:
 - Pani Małgorzata Proszowska,
 - Pani Aneta Abram,
 - Pan Stefan Piotrowski,
- 5) przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji w Tarnowie:
 - Pan Witold Ślęzak,
 - Pan Paweł Jantoń,
- 6) prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Tarnowie – Pani Barbara Glazer-Podobińska,
- 7) do udziału w pracach komisji z głosem doradczym powołani zostali:
 - Pan Krzysztof Tomasik,
 - Pan Krzysztof Gładysz.

W okresie sprawozdawczym Komisja obradowała na jednym posiedzeniu, które odbyło się w dniu 12 grudnia 2022 r., na którym omówiono następujące tematy:

1. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2023 w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.
2. Sprawozdanie z programu „Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017 – 2022 dla miasta Tarnowa” za rok 2021.
3. Przyjęcie projektu programu „Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2027 dla miasta Tarnowa.
4. Wolne wnioski.

Opiniowanie projektu budżetu na rok 2023 w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Grzegorz Habel – Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa, który poinformował, że nadal trwają prace nad projektem budżetu miasta Tarnowa na 2023 rok. Zapytał zebranych czy są do budżetu jakieś propozycje lub uwagi, zwłaszcza ze strony Policji i Straży Pożarnej. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji

w Tarnowie nadkom. Paweł Jantóń odpowiedział, że nie ma ale mile widziana jest wszelkiego rodzaju pomoc ze strony miasta, również przedstawiciel Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Maciej Wolański nie miał konkretnych propozycji do projektu budżetu. Pan Dyrektor stwierdził, że w bieżącym roku, jak i poprzednim, Pan Prezydent przeznaczał środki finansowe na nagrody dla policjantów, inne wnioski nie znalazły uznania w oczach konstruktorów budżetu. Prowadzący poprosił Radnego Pana Sebastiana Stepka o ustosunkowanie się do projektu budżetu. Pan Stepek stwierdził, że zna planowany budżet Straży Miejskiej, zapytał Pana Macieja Wolańskiego o budżet KM PSP w Tarnowie. Pan Maciej Wolański odpowiedział, że nie zna całościowo budżetu ale może stwierdzić, że wydatki pozostaną na podobnym poziomie. Dużo zależy od przypadków uszkodzenia jakiegoś wyposażenia czy sprzętu, bo aby zastąpić zniszczony, czy uszkodzony należy ponieść spore wydatki. Zależy to też od rodzaju i liczby podejmowanych interwencji. W bieżącym roku liczba interwencji utrzymuje się na podobnym poziomie do roku ubiegłego i nie było do tej pory jakiś szczególnych interwencji w których wyposażenie i sprzęt mogłyby zostać zniszczone lub uszkodzone. Dalej Pan Wolański poinformował, że KM PSP planuje zakup kolejnego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz, że posiada 2 podnośniki hydrauliczne, które nie są najnowsze i wymagają dużo miejsca do ich rozłożenia, co jest trudne zwłaszcza pod blokami na drogach pożarowych, niekiedy pozostawianych. Zwłaszcza jeden podnośnik jest awaryjny i wymaga dużo nakładów finansowych na jego naprawy. Pan Radny Stepek zapytał ile kosztuje taki podnośnik. Pan Wolański odpowiedział, że w tym roku na prezentacji sprzętu p.poż nowoczesny podnośnik kosztował 2,5 miliona złotych. W KM PSP jeden z podnośników, starszy, musi być eksploatowany jeszcze 3 lata aby móc go wycofać z użytkowania.

Następnie głos zabrał Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie, który poinformował, że w projekcie budżetu na 2023 rok SM brakuje 42000 zł na płace, w związku z czym planowane jest zwolnienie 1 funkcjonariusza, 42000 zł na wydatki rzeczowe oraz prawie 6000 zł na ITS. Pan Stepek zapytał o stan pojazdów w SM, na co Pan Tomasik odpowiedział, że wszystkie pojazdy są eksploatowane.

Pan Radny Stepek poinformował, że sytuacja budżetowa na 2023 rok nie jest dobra ale trwają nadal prace na projektem budżetu i ma nadzieję, że będzie on lepszy. Do projektu budżetu nie było żadnych propozycji.

Sprawozdanie z programu „Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017 – 2022 dla miasta Tarnowa” za rok 2021.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego w UMT poinformował, że sprawozdanie z programu „Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017 – 2022 dla miasta Tarnowa” za rok 2021 zostało wszystkim członkom Komisji przesłane do zapoznania. Do sprawozdania z programu nie było wniosków, pytań i uwag.

Przyjęcie projektu programu „Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023-2027 dla miasta Tarnowa.

Prowadzący obrady Pan Dyrektor Grzegorz Habel poinformował zebranych, że projekt programu „Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2023 – 2027 dla miasta Tarnowa” został wszystkim członkom Komisji przesłany do zapoznania. Zgodnie z wymogami będzie on przyjęty przez Radę Miejską w Tarnowie w drodze uchwały po wcześniejszej akceptacji Komisji. Do projektu programu również nie było wniosków, pytań ani uwag.

Wolne wnioski.

Komendant SM Pan Krzysztof Tomasik zapytał o postępowanie z osobami nietrzeźwymi po zakończeniu działalności Punktu Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi w Tarnowie. Pani Marzena Habel z Centrum Usług Społecznych w Tarnowie poinformowała, że umowa na prowadzenie PONON została wypowiedziana przez podmiot prowadzący, w związku z tym, że kwota przeznaczona w budżecie sprzed 3 lat okazała się niewystarczająca. W zamian za PONON planuje się uruchomić ogrzewalnię

i na to zadanie konkurs został już rozpisany. Będą zbierane oferty. Będzie tam można przywieść osobę nietrzeźwą. W innych przypadkach osoby te będą umieszczane w Policijnej Izbie Zatrzymań lub zgodnie z ustawą mogą być przewożone do miejsc zamieszkania. Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Tarnowie Pan Paweł Jantoń poinformował, że w 2021 roku Policja umieściła w Policijnej Izbie Zatrzymań 955 osób nietrzeźwych a w PONON 1014, natomiast w 2022 roku w PIZ umieszczono 620 osób do wytrzeźwienia a w PONON 1076. Prowadzący obrady zapytał czy te dane dotyczą miasta Tarnowa, czy całego powiatu. Pan Jantoń odpowiedział, że dane są z całego powiatu. Pan Tomasik podkreślił, że te osoby to przeważnie są zatrzymywane do wytrzeźwienia i nie są sprawcami żadnych wykroczeń ani przestępstw. Pani Marzena Habel przekazała, że ogrzewalnia będzie czynna całodobowo od 1 października 2022 r do 31 marca 2023 r. a od 1 kwietnia do 30 września będzie czynna od godziny 20.00 do 8.00 i będzie mogła pomieścić 30 osób. Pan Radny Stepek zapytał o środki przeznaczone na utrzymanie PONON. Pani Marzena Habel odpowiedziała, że budżet na PONON wynosił do tej pory 975 000 zł a podmiot prowadzący na nowy rok chciał 1 500 000 zł. Pan Wolański zapytał czy będzie kontynuowane przyznawanie nagród dla funkcjonariuszy PSP z okazji Dnia Strażaka. Pan Grzegorz Habel odpowiedział, że to należałoby ustalić z Panem Prezydentem. Pan radny Stepek zapytał Pana Jantonia czy w Policji tak jak w PSP również odnotowuje się zmniejszenie liczby podejmowanych interwencji. Pan Jantoń odpowiedział, że Policja odnotowuje coraz więcej interwencji a w sytuacji likwidacji PONON policjanci dużo czasu będą spędzać z nietrzeźwymi na pogotowiu ratunkowym do badania przed umieszczeniem w PIZ do wytrzeźwienia. Pan Stepek zapytał o liczbę etatów w KMP. Pan Naczelnik Jantoń odpowiedział, że KMP w Tarnowie posiada 516 etatów. W nowym roku ma odejść 40 policjantów ale braki będą uzupełniane nowo przyjętymi policjantami, którzy wymagają jednak przeszkolenia. Liczba etatów w KMP od kilku lat pozostaje stała. Pan radny zapytał o liczbę pojazdów w KMP. Pan Naczelnik odpowiedział, że nie jest w stanie podać dokładnej liczby ale jest to kilkadziesiąt pojazdów. Pan Radny zapytał o współpracę ze SM. Pan Naczelnik poinformował, że w 2021 roku Straż Miejska delegowała do Policji do wspólnych patroli 157 funkcjonariuszy a w 2022 r. 145 funkcjonariuszy. Pan radny Stepek zapytał prowadzącego obrady Pana Grzegorza Habla o ocenę pracy służb. Pan G. Habel pozytywnie ocenił pracę i zaangażowanie wszystkich służb w utrzymanie porządku publicznego. Pan Stepek zapytał czy UM Tarnowa bierze na siebie funkcjonowanie ogrzewalni. Pani Habel odpowiedziała, że PONON działa do 31 grudnia 2022 r. Jeżeli konkurs nie zostałby rozstrzygnięty to będzie ogłoszony nowy ale w związku z koniecznością zachowania terminów może się zdarzyć, że 1 stycznia 2023 r nie będzie PONON ani ogrzewalni. Osoby bezdomne można przewieźć do funkcjonującej noclegowni ale osób nietrzeźwych tam nie przyjmują.

Tarnów, dnia 4 stycznia 2023 r.